PENVBINKA CEBEPHA MAKEIOHHJA

Kej Oumwurap Braxos 4, 11 cnpar
Ierrap, Cxomje
Ten. 02/3220509

Bp3 ocHosa Ha 4ieH 145 ctas (6) u wieH 227 o
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHue (,,Cny:xGeH BeCHHK
Ha Peny6nuka Makenounja“ 6p. 82/18 u ,CiyxOen
BecHuk Ha Pemybnuka CesepHa  Makenonuja“
6p.178/21), AMpeKTOPOT Ha AreHuujaTa 3a KBAJHTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHHe, IOHECe

PEIIEHHWUE
32 MO4YeTOK co pafoTa CTYAHCKATA MporpaMa oj BTop
IHKJIYC HA AaKAJeMCKH CTY/IHH - NOCTAHIIOMCKH
cryaun (120 EKTC), no ,,I'eoTexHn4Ko
nmxkeHepeTBo®, Ha I'pajexen paxkyarer npH
Yuusepsurer ,,Ce.Kupua n Meroauj“ Bo Cronje

1. Co oBa peuieHHe ce YTBpAyBa [JeKa Ce
MCTIOJIHETH  YCIIOBMTE 3a TMOYETOK CO pabora Ha
CTyJMCKATa MporpaMa o7l BTOD LMKJIYC Ha aKaJeMCKH
cTynud - moctaumiomcku cryauu (120 EKTC), no
,JeoTexHuuko HWHKeHepcTBO, Ha ['panexeH thakynrer
npu Yaupepauter ,,Ce.Kupun 1 Metonuj“ Bo Ckomje.

2. Osa pelleHue Bl€ryBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBAE.

O6pasnoxeHHue

[lo nobuBame Ha PelleHHe 3a aKpeauTallHja
6p.08-48/6 ox 07.08.2023 roauna ox crpaa va Onbopor
3a aKpeauTalMja Ha BHCOKOTO obpasosanue, ['paznexeH
hakynter npu Yuusepsuter ,,CB.Kupun 1 Meroauj“ Bo
Ckonje ce odpaty co bapatbe 6p. 08-687/8 on 11.08.2023
roAvHa, 10 AreHudjata 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO
obpazosanue, mox Ham 6p. 08-1061/lon 11.08.2023
rofMHa, 3a YTBpAyBame Ha YCJIOBHTE 32 MOHYETOK CO
paboTa Ha CTyAMcKaTa MporpamMa OJi BTOpP LMKJIYC Ha
AKAZEMCKH CTYIAMH - TMOCTAMMIOMCKM cryaun (120
EKTC), no ,,[e0TeXHH4YKO HHXEHEPCTBO", HA I'panexen
dakynrer npu Yuusepsutet ,,CB.Kupun u MetoaHj“ BO
Ckonje.

z ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO ObPA3OBAHME
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magqgedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€
Republikés s&¢ Maqedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Inxhinieri gjeoteknike", né
Fakultetin e Ndértimtarisé prané Universitetit ""Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Inxhinieri
gieoteknike", né Fakultetin e Ndértimtaris¢ prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
48/6 t¢ datés 07.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t&¢ Arsimit t¢ Larté, Fakulteti i Ndértimtaris¢ prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-687/8 & datés 11.08.2023,
Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lart€, me numrin toné
08-1061/1 t& datés 11.08.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t& dyté t&€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Inxhinieri gjeoteknike",
né Fakultetin e Ndértimtarisé prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.



PEITYB/IMKA CEBEPHA MAKEOOHHJA

| Kej [lmnrrap Briaxos 4, 11 copar
. Lenrap, Cronje
| Ten. 02/3220509

Hupektopor Ha AreHuujaTa 3a KBATHTET BO
BHCOKOTO 0oOpasoBaHue, co Pelenue 6p.08-1061/2 on
14.08.2023 roauna, (opmupa Komucuja 3a YBpIyBame
Ha HCIOJIHETOCTA Ha YCIOBHTE 33 MOYETOK CO paboTa Ha
CTyAHCKaTa mnporpama HaBeAeHa BO Touka | Ha OBa
pelleHue.

Komucujara, Ha nen 15.08.2023 rOJHMHA, H3BPLIN
YBUL H u3roted Mssewrraj 6p. 08-1061/3 ox 21.08.2023
TOZIMHA, Kajle e HAaBENIeHO JleKa 3a CTYAMCKaTa mporpama
OZ BTOp UMKJYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH - MOCT/AMIIOMCKH
cryaun (120 EKTC), no ,,Ieotexnuuxo WHXKEHEepPCTBO®,
Ha 'papexen dakynrer npu YHuusepsurer ,,Cs.Kupun u
Metoauj“ Bo Ckonje, ce ucnonuern YCIIOBHUTE COTJIACHO
OlpeadHTE yYTBPAEHH cO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBanue u Ypenbara 3a HOPMATHBH M CTaHJap/M 3a
OCHOBAlLE HA BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH M 3a BpLUEkbe
Ha BHCOKOOOpasoBHa aejHOCT (,,ChykGeH BecHHK Ha
Peny6iinka Makezonuja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro Bo mpensun usnecenoro, ce OIYYH
KaKo BO /IMCIIO3UTHBOT HA OBA PellIeHHe,

INPABHA IIOYKA: [Ilpotus osa pelueHue,
MOXE N1 ce 3aBele ynmpaBeH CHOp, CO MOJAHECYBame Ha
Tyk0a 10 VnpasHwor cyn Ha Peny6nnka Cesepna
Makenonuja, Bo pok ox 30 aena ox ieHoT Ha IIPHEMOT Ha
OBa peLlIeHHe.

Hocraseno no:
BucokooGpasosHara yeranosa
Apxusa _

uspaboTun/pérgatiti: Munena Edpemoscka

ono6pun/miratoi: Sevgil Mu: 5‘1')1"

ATEHLIMJA 3A KBAJTUTET BO BIMICOKOTO OBPA30OBAHME
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési ne Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-1061/2 t& datés 14.08.2023,
formoi Komision p&r pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 15.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1061/3 t& datés 21.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Inxhinieri gjeoteknike", n& Fakultetin
e Ndértimtarisé prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larte
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé& arsimit t& larts ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE: Kundér ket
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé sé& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agi shiti




